Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.02.2018
	№ 91

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.11.2016  № 1026 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»

В целях повышения доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.11.2016  № 1026 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции    (приложение).

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3.
Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4.
Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	 Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от _________ № _________

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 18.11.2016  № 1026

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации муниципального образования

Веневский район от 18.11.2016 № 1026

«Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»

В приложении к постановлению:

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»:

- пункт 8 изложить в новой редакции:
	8. Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объём финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район составляет 7128,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 1448,6 тыс. рублей;

2018 год – 1039,8 тыс. рублей;

2019 год – 1039,8 тыс. рублей;

2020 год – 1200,0 тыс. рублей;

2021 год – 1200,0 тыс. рублей;

2022 год – 1200,0 тыс. рублей.

 - в том числе по подпрограммам:

1. Подпрограмма «Физкультура и спорт»;

за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район составляет 6738,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 1448,6 тыс. рублей;

2018 год – 964,8 тыс. рублей;

2019 год – 964,8 тыс. рублей;

2020 год – 1120,0 тыс. рублей;

2021 год – 1120,0 тыс. рублей;

2022 год – 1120,0 тыс. рублей.

2. Подпрограмма «Поддержка молодых кадров»;

за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район составляет 390,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 75,0 тыс. рублей;

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 80,0 тыс. рублей;

2021 год – 80,0 тыс. рублей;

2022 год – 80,0 тыс. рублей.

3. Подпрограмма «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом и плавательным бассейном».

за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район составляет 0.0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

2. В разделе Подпрограмма 1: «Поддержка молодых кадров»
- в паспорте подпрограммы «Поддержка молодых кадров»:

- пункт 8 изложить в новой редакции:
	8. Объем и источники финансирования, в том числе по годам
	Общий объём финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район составляет  390,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 75,0 тыс. рублей;

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 75,0 тыс. рублей;

2021 год – 80,0 тыс. рублей;

2022 год – 80,0 тыс. рублей.

3.Перечень мероприятий по реализации подпрограммы изложить в новой редакции:
3. Перечень

мероприятий по реализации подпрограммы

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение  мероприятия

	Всего
	том числе за счет средств:

	федерального

бюджета
	бюджета

Тульской

области
	местных

бюджетов
	внебюджетных

источников

	Оплата обучения студентов медицинских и педагогических ВУЗов
	2017-2022
	390,0

	390,0

	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район

	ИТОГО
	2017-2022
	390,0

	390,0

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность в ресурсах

	всего
	том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	390,0
	0,0
	75,0

	75,0
	75,0
	80,0
	80,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.

	бюджет муниципального образования Веневский район
	тыс. руб.
	390,0
	0,0
	75,0

	75,0
	75,0
	80,0
	80,0

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Прочие виды ресурсов (материально-технические, трудовые, информационные, природные и другие)
	тыс. руб.

5.Информацию о ресурсном обеспечении муниципальной программы  изложить в новой редакции:
9.Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район

Ресурсное обеспечение программы составляют средства бюджета муниципального образования Веневский район всего 7128,2  в  том числе:

на 2017 год – 1448,6 тыс. рублей;

на 2018 год – 1039,8 тыс. рублей;

на 2019 год – 1039,8 тыс. рублей;

на 2020 год – 1200,0 тыс. рублей;

на 2021 год – 1200,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 1200,0 тыс. рублей;

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, утвержденных решением собрания представителей администрации муниципального образования Венеский район о бюджете на соответствующий финансовый год. При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию программы координатор программы вносит предложения по корректировке перечня мероприятий в установленном порядке.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Молодежь Веневского района»
	Купцова Л.М., референт
	904

	0800000000

	1448,6
	1039,8
	1039,8
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	7128,2

	Подпрограмма 1
	«Физкультура и спорт»;
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810000000

	1448,6
	964,8
	964,8
	1120,0
	1120,0
	1120,0
	6738,2

	Организация и проведение мероприятий по молодежной политике и спортивных соревнований
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810120270
	100
	23,5

	23,5

	Организация и проведение мероприятий по молодежной политике и спортивных соревнований
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810120270
	200
	371,6
	518,8
	518,8
	610,0
	610,0
	610,0
	3239,2

	Организация выездов на областные и Всероссийские соревнования
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810220280
	200
	0,0
	150,0
	150,0
	170,0
	170,0
	170,0
	810,0

	Укрепление материально-технической базы спортивных объектов
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810220290
	200
	15,9
	200,0
	200,0
	230,0
	230,0
	230,0
	1105,9

	Приобретение призов для участников соревнований различного уровня
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810220300
	200
	437,6
	96,0
	96,0
	110,0
	110,0
	110,0
	959,6

	Укрепление материально-технической базы спортивных объектов за счет дотаций на выделение гранта муниципальному образованию Веневский район
	Купцова Л.М., референт
	904
	1101
	0810580510
	200
	600,0

	600,0

	Подпрограмма 2
	«Поддержка молодых кадров»;
	Купцова Л.М., референт
	904
	0113
	0820000000

	0,0
	75,0
	75,0
	80,0
	80,0
	80,0
	390,0

	Оплата обучения студентов медицинских и педагогических ВУЗов
	Купцова Л.М., референт
	904
	0113
	0820120310
	200
	0,0
	75,0
	75,0
	80,0
	80,0
	80,0
	390,0

	Подпрограмма 3
	«Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом и плавательным бассейном».
	Купцова Л.М., референт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	1448,6
	1039,8
	1039,8
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	7128,2

6.Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района» на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции:

10.Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района» на очередной финансовый год и плановый период

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответствен-ный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Третий год планового период
	Четвертый год планового период
	Пятый год планового период

	Всего по муниципальной программе «Молодежь Веневского района»
	Купцова Л.М., референт
	X
	2017
	2022

	X
	1448,6
	1039,8
	1039,8
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	1
	Подпрограмма1«Физкультура и спорт»;

	Купцова Л.М., референт
	X
	2017
	2022

	X
	1448,6
	964,8
	964,8
	1120,0
	1120,0
	1120,0

	1.1
	Мероприятие 1 Компенсационные выплаты сотрудникам
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810220270-100
	23,5

	1.2
	Мероприятие 2 Организация и проведение мероприятий по молодежной политике и спортивных соревнований
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	371,6
	518,8
	518,8
	610,0
	610,0
	610,0

	1.2.1
	Контрольное событие подвоз участников
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	34,5
	120,0
	120,0
	150,0
	150,0
	150,0

	1.2.2
	Контрольное событие организация питания при проведении мероприятий
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	75,6
	228,8
	228,8
	280,0
	280,0
	280,0

	1.2.3
	Контрольное событие изготовление баннеров
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.4
	Контрольное событие прокат светового, звукового оборудования
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	188,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.5
	Контрольное событие канц.товары для проведения мероприятий
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	18,7
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.6
	Контрольное событие приобретение ГСМ для проведения мероприятий
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810120270-200
	4,3

	1.3
	Мероприятие 3 Организация выездов на областные и Всероссийские соревнования
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810220280-200
	0,0
	150,0
	150,0
	170,0
	170,0
	170,0

	1.3.1
	Контрольное событие подвоз на региональные мероприятия
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810220280-200
	0,0
	150,0
	150,0
	170,0
	170,0
	170,0

	1.4
	Мероприятие 4 Укрепление материально-технической базы спортивных объектов
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810220290-200
	15,9
	200,0
	200,0
	230,0
	230,0
	230,0

	1.5

	Мероприятие 5 Приобретение призов для участников соревнований различного уровня
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810220300-200
	437,6
	96,0
	96,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.6
	Мероприятие 6 Укрепление материально-технической базы спортивных объектов за счет дотаций на выделение гранта муниципальному образованию Веневский район
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-1101-0810580510-200
	600,0

	2
	Подпрограмма2«Поддержка молодых кадров»
	Купцова Л.М., референт
	X
	2017
	2022

	X
	0,0
	75,0
	75,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2.1
	Мероприятие 1 Оплата обучения студентов медицинских и педагогических ВУЗов
	Купцова Л.М., референт
	100%
	2017
	2022

	904-0113-0820120310-200
	0,0
	75,0
	75,0
	80,0
	80,0
	80,0

	3
	Подпрограмма3 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом и плавательным бассейном».
	Купцова Л.М., референт
	X
	2017
	2022

	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0